

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 421435

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:28 del día 15/2/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 421435 -

LPN SBE 156-22 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE TOMOGRAFÍA CON EMISIÓN DE POSITRONES (PET-CT) CON 18F-FDG PARA PACIENTES DEL SERVICIO DE ONCOLOGÍA Y HEMATOLOGÍA DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS - AD REFERENDUM 2023 de la Institución:

**Código Verificador:** 61c3daedd74dab48be7296a62241abcc

<b>Nivel de Entidad:</b>	Entidades Públicas de Seguridad Social
<b>Entidad:</b>	Instituto de Previsión Social
<b>UOC:</b>	Uoc Ips
<b>Código SICP:</b>	1321

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
se solicita que La empresa adjudicada debe contar, necesariamente, con una alternativa para cumplir con el contrato en caso de desperfecto o mantenimiento preventivo/correctivo del equipo, o algún inconveniente que se presente con el proveedor de la FDG, que debe ser comunicada al administrador del contrato en un plazo no mayor a las 24 (veinticuatro) horas de haberse producido, de manera a buscar juntos una alternativa que debe ser verificada y aprobada por el administrador del contrato para resolver el problema. En este contexto, considerando que solo existe un PROVEEDOR LOCAL del material FDG necesario para el procedimiento, CONSULTAMOS si es posible, presentar constancia o convenio a nivel Regional, de provisión alternativa, que pueda suplir la eventual escases?	28-12-2022	09:48:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	03-02-2023	11:31:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
se hace referencia a la obligatoriedad de Registro de las Prestaciones, e indican que se debe realizar la comprobación de derechos de los asegurados, de manera automática. En este contexto, solicitamos la aclaración del protocolo de derivación, dado que ya existe un departamento de Agendamiento que remite un informe de Comprobaciones, al remitir al paciente. y creemos sumamente importante que se detalle todo el circuito desde la emisión de la orden, hasta la admisión del paciente, en el Centro para la realización del Estudio. Se debe considerar que en un procedimiento habitual de Pet Scan, existen las siguientes etapas, la Admisión, la Consulta previa, el Agendamiento, la solicitud del Material radioactivo, (que tiene un decaimiento medurado y acelerado), fecha de realización del estudio, y por ultimo la emisión del informe. se pueden precisar al menos 4 fechas, y el periodo puede ser de dias o incluso semanas, dependiendo de cada caso clínico. Por este motivo el reconocimiento del derecho de asegurado, y al mismo tiempo salvaguardar nuestros legitimos derechos como contratados, tiene relevancia sustancial.	29-12-2022	23:23:14
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	03-02-2023	11:32:07
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

### Listado de Consultas

se solicita Demostrar la experiencia en la provisión de Prestación de Servicios Médicos, entre el 2017 y 2021, por un valor equivalente, al 50% del valor de la oferta, Consulta 1: estos servicios pueden ser de cualquier practica de la medicina nuclear o Diagnóstico, no necesariamente, de Pet Scan,exclusivamente, considerando que el objeto del llamado, es para la prestación de una Practica de diagnóstico de caracter HIBRIDO entre la medicina nuclear, y la Tomografía?. 2: si eventualmente, es solo de pet scan, solicitamos que el valor solicitado, dada la exclusividad de estas prestaciones, habiendo solo 2 servicios privados, y 1 servicio publico, se disminuya a un % quizas mas apropiado del 30% del valor total de la oferta, entre los años 2017 y 2021.	30-12-2022	08:57:37
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	03-02-2023	11:32:15

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: ONCO ALIANZA - RUC: 80114624-0</b>		<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>	
1508003161	Póliza	SEGUROS GENERALES S.A. SEGESA	04-01-2023	06-01-2023	25-07-2023
<b>Empresas del Consorcio</b>					
<b>RUC</b>	<b>Razón Social</b>				
80003453-8	SANATORIO SAN ROQUE S.R.L.				
80004221-2	MECOMPA S.A.				
80004221-2	MEDICINA COMPUTARIZADA PARAGUAY				
80004221-2	MEDICINA COMPUTARIZADA PARAGUAY				
80114624-0	ONCO ALIANZA				
80114624-0	ONCO ALIANZA				
80114624-0	ONCO ALIANZA				
80114624-0	ONCO ALIANZA				
4150831613	Póliza	SEGUROS GENERALES S.A. SEGESA	14-02-2023	14-02-2023	03-09-2023
<b>Empresas del Consorcio</b>					
<b>RUC</b>	<b>Razón Social</b>				
80003453-8	SANATORIO SAN ROQUE S.R.L.				
80004221-2	MECOMPA S.A.				
80004221-2	MEDICINA COMPUTARIZADA PARAGUAY				
80004221-2	MEDICINA COMPUTARIZADA PARAGUAY				
80114624-0	ONCO ALIANZA				
80114624-0	ONCO ALIANZA				
80114624-0	ONCO ALIANZA				
80114624-0	ONCO ALIANZA				

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	85121808-9993	TOMOGRAFIA POR EMISION DE POSITRONES (PET-CT)					1900
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ONCO ALIANZA - 80114624-0	N/A	N/A	N/A	N/A	TOMOGRAFIA POR EMISION DE POSITRONES (PET-CT)	13.644.000	25.923.600.000

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE TOMOGRAFÍA CON EMISIÓN DE POSITRONES (PET-CT) CON 18F-FDG PARA PACIENTES DEL SERVICIO DE ONCOLOGÍA Y HEMATOLOGÍA DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS - AD REFERENDUM 2023

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ONCO ALIANZA - 80114624-0	21.603.000.000	15-02-2023	08:17:56.836	Etapa de Puja
		Código Verificador:	4d2f1a8699bc4a062839811f0a05a3cc	
ONCO ALIANZA - 80114624-0	23.500.000.000	15-02-2023	08:16:52.182	Recepción de Lances
		Código Verificador:	927dc382460248aa9152603dd3712d9e	
ONCO ALIANZA - 80114624-0	24.000.000.000	15-02-2023	08:15:18.745	Recepción de Lances
		Código Verificador:	b94650d88ef49d1f6e7d2ea67a33c1c6	
ONCO ALIANZA - 80114624-0	25.000.000.000	15-02-2023	08:14:11.002	Recepción de Lances
		Código Verificador:	d64df8ddfc35c436d519c1dd9ba2ce59	
ONCO ALIANZA - 80114624-0	25.923.600.000	15-02-2023	08:03:02.067	Propuesta
		Código Verificador:	33e7a33142c86f8bdadb07cfa28e0179	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE TOMOGRAFÍA CON EMISIÓN DE POSITRONES (PET-CT) CON 18F-FDG PARA PACIENTES DEL SERVICIO DE ONCOLOGÍA Y HEMATOLOGÍA DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS - AD REFERENDUM 2023

Oferente	Mejor Precio
ONCO ALIANZA - 80114624-0	21.603.000.000

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80114624-0 - ONCO ALIANZA

Item	Precio Ganador
1 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE TOMOGRAFÍA CON EMISIÓN DE POSITRONES (PET-CT) CON 18F-FDG PARA PACIENTES DEL SERVICIO DE ONCOLOGÍA Y HEMATOLOGÍA DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS - AD REFERENDUM 2023	21.603.000.000

### Listado de Mensajes

1 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE TOMOGRAFÍA CON EMISIÓN DE POSITRONES (PET-CT) CON 18F-FDG PARA PACIENTES DEL SERVICIO DE ONCOLOGÍA Y HEMATOLOGÍA DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS - AD REFERENDUM 2023

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-02-2023	08:12:41.987
Buenos días, comenzamos la Subasta.	15-02-2023	08:12:45.725
Señor/a Oferente, baje su precio	15-02-2023	08:14:47.161
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	15-02-2023	08:14:53.569
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-02-2023	08:16:53.007
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-02-2023	08:16:55.922
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-02-2023	08:23:57.096
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-02-2023	08:28:51.215
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-02-2023	08:28:51.258

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.